Los apoyos económicos para el componente de  Subsidios para Ampliación de Vivienda, cuyo monto máximo 

lo autorizará la Junta de Gobierno, estará sujeto a la disponibilidad presupuestal, dentro del rango de $500.00 
(Quinientos pesos 00/100) hasta $650,000.00 (Seiscientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) en caso de 
vivienda.  

Para el componente de Subsidios Mejoramiento de Vivienda serán: 

Paquetes de Materiales el monto máximo lo autorizará la Junta de Gobierno, y estará sujeto a disponibilidad 

presupuestal, dentro del rango de $8,000.00 (Ocho mil pesos 00/100 M.N) a $15,000.00 (Quince mil pesos 
00/100 M.N.)  

Tinacos, el apoyo será en especie y por lo anterior en este caso se otorgará un tinaco de 1,100 litros por cada 

familia. 

Piso Firme, el apoyo será en especie y tendrá un área y deberá de cubrir la totalidad del piso de tierra existente

[...]

Los apoyos económicos para el Componente de Créditos para Mejoramiento de Vivienda serán: 

En el caso de los paquetes de materiales a través de financiamiento el monto máximo lo autorizará la Junta de 
Gobierno y estará sujeto a disponibilidad presupuestal, hasta por un monto de $15,000.00 (Quince mil pesos 
00/100 M.N.). 

Los montos de los apoyos estarán sujetos a disponibilidad presupuestal y cualquier monto fuera de los rangos 
establecidos anteriormente, deberá someterse a aprobación ante la Junta de Gobierno del ITAVU. 

3.6.3  Derechos, Obligaciones y Sanciones